
О классификации биологически активной добавки к пище в виде жевательного 
мармелада в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 октября 2018 года № 
171
      В соответствии с абзацем вторым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Биологически активная добавка к пище в виде жевательного мармелада, 
состоящая из сахара и (или) сахарных сиропов, желирующих веществ, витаминов, 
минеральных веществ, вкусоароматических и красящих добавок, предназначенная для 
сбалансированного дополнения к питанию детей в качестве дополнительного 
источника витаминов и минеральных веществ, в соответствии с Основным правилом 
интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 
классифицируется в товарной позиции 2106 единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


